AOMUHUNCTPALMA
BEPXHECAJ/IAMHCKOIO rOPOACKOIO OKPYTA

MNMOCTAHOBJIEHUE

or A~ No

r. Bepxuas Canga

O BHECEHUM M3MEHEHWI B MYHULMNANbHYO NporpaMmMy «Pa3BuT e KaapoBoi
NONNTUKN B CUCTEME MyHULMNANLHOIO yrnpasneHna BepxHecanguHCKOro
FOPOACKOro OKpyra v npoTUBOAENCTBME KOPPYNUmMn B BepxHecananHCKOM

ropofckom okpyre go 2021 roga»

B cooTBeTCcTBUM C pewleHnem ymbl ropoAckoro okpyra ot 16.08.2017 Ne 555
«O BHECEHUN W3MEHeHWW B peweHue [yMbl ropofckoro okpyra ot 15.12.2016
Ne 503 «O6 yTBepXAeHuUU OroKeTa BepxHecasAMHCKOro ropofAcKOro okpyra Ha
2017 rog v nnaHoBbln nepuog 2018-2019 rogos», pyKOBOACTBYACL NOCTAHOB/IEHNEM
aAMUHUCTpaLnmM BepxHecanguMHCKoro ropoackoro okpyra ot 06.04.2015 Ne 1154
«O6 yTBepxAaeHUn T[lopagka ¢opmupoBaHUs W peanunsauum  MyHULMNANbHbIX
nporpaMm  BepxHecanguMHCKOro  roOpoAcKoro  okpyra»,  [lofoXeHuem 0
MYHULUNMANbHbIX MNpPaBOBbIX aKTax BepxHecanguHCKOro TOpPOACKOro OKpyra,
YTBEPXAEHHbIM pelleHnem Aymbl ropogckoro okpyra oT 30.01.2013 Ne 107 «O6
YyTBEPXAEHUN T10/10)KEHNS 0 MYHMUMNANbHbLIX NPaBOBbIX aKkTax BepxHecasAnHCKOro
ropoAcKoOro okpyra», ¥Ycrasom BepxHecanAnHCKOro ropoAackoro okpyra,
MOCTAHOB/IAIO:

1 BHecTn B MyHUUMNanbHYK nporpamMmmy «Pa3BuTue KafpOBOW MONUTUKK B
CMCTEME MYHMUMNANLHOIO YynpaBfieHUa BepxHecanguMHCKOro ropofCcKOro okKpyra
M NPOTMBOAENCTBME KOPpPynuuu B BepxHecanguMHCKOM TOPOACKOM OKpyre o
2021 rofa», yTBepXAeHHY0 NOCTaHOBNEHUEM agMUHUCTpaLun BepxHecanguHCKOro
ropogckoro okpyra ot 15.10.2015 Ne 3046 «O6 yTBEpPXAEHUN MYHULMMNATbHOWN
nporpammbl  «Pa3BuTMe KagpoBOW MNOMUTUKM B CUCTEME  MYHULMUNANLHOIO
ynpaBsfiieHnss BepxHecanguMHCKOro rOPOACKOro OKpyra W  NpOTUBOAENCTBUE
Koppynuuu B  BepxHecanjuMHCKOM  TOpoACKOM  okpyre ao 2021  ropa»

(c  un3meHeHMAMU oT 17.02.2016 Ne 669, ot 21.03.2016 Ne 1068,
ot 04.07.2016 Ne 2156, ot 17.01.2017 Ne 138) (manee - lMporpamma), cnegyrouime
N3MEHEeHUSA:

1) B nacnopte [Mporpammbl  CTPOKY «O6beMbl  (hMHAHCUMPOBaHUSA
MYHULMMNANbHON nporpaMmbl MO rogam peanusaunun, TbiC. pyo6/en» W3N0XUTL B
CnefyloLLen pegakumnm:

O6bembl O6wWwuin nnaHnpyemblii 06beM (hMHAHCMPOBaHKSA MPOrpaMMbl
(hmHaHCcMpoBaHUA  34542,9 TbIC. py6/iei, B TOM YuCre:




2

MyHuumnansHod B 2016 rogy - 5314,2 Thic. pyo.;
nporpammel no B 2017 rogy - 6083,7 TbIC. py6.,

rogam B 2018 rogy - 6285,8 TbiC. pyb.,
peanu3aumu, Teic. B 2019 rogy - 6664,4 Toic. py6.,
py6nei B 2020 roay - 5097,4 Tbic. pyo.,

B 2021 rogy - 5097,4 TbiC. pye6.
B TOM YWC/e MECTHbIV GHOMKET, U3 HUX:
B 2016 roay - 5314,2 TbiC. py6.;
B 2017 rogy - 6083,7 TbiC. pyb.;
B 2018 rogy - 6285,8 TbIC. py6.;
B 2019 rogy - 6664,4 TbiC. py6.;
B 2020 rogy - 5097,4 TbiC. py6.;
B 2021 roay - 5097,4 TbiC. pyo6.

2) npunoxeHme Ne 2 K [lporpamMme M3N0XWUTb B HOBOW pefakuunu
(npunaraetcs).

2. HacTofwee nocTaHOBNeHWe onyb6anMKoBatb B OQuLUANIbHOM MEYaTHOM
n3gaHmn  «CangmHckas raseta» M pasMecTUTb Ha ouumanbHOM  caiTe
BepxHecananHCKOro ropofckoro okpyra http://www.v-salda.ru.

3. KOHTponb 3a BbIMNO/IHEHWEM HACTOALLEro MNOCTaHOB/EHUA OCTaBAKD 3a

Cco00lA.

['naBa agMUHUCTPaLUN ropoackoro o* K.C. Inbnyues


http://www.v-salda.ru

MnaH

[NpunoxeHne

K NMOCTaHOBNEHUID  aAMUHUCTPaLUK
BepxHecanAnHCKOro ropoAckKoro okpyra
oT 01 (H A7 No

«lMpunnoxkeHne Ne 2

K MyHULUMNaNbHOW NporpaMme

«Pa3BuTME  KagpoBOMW  MNOMUTUKM B
CUCTEME MYHULUMNANLHOTO YyrnpaB/ieHus
BepxHecananHCKOro ropojckoro okpyra
W NPOTMBOAENCTBME  Koppynuun B
BepxHecangMHCKOM TOpPOACKOM  OKpyre
fo 2021 roga»

MePOMNPUATUIA NO BbINO/THEHNIO MYHULMNANbLHOW NporpamMmmbl «PasBuTne KagpoBon MONUTUKN B CUCTEME MYHULMNANIbLHOIO
yrpas/sieHNnA BepxHecanAnMHCKOr0 ropoACcKoro oKpyra v NnpoTUBOAENCTBME Koppynuuu B BepxHecanANHCKOM ropoACcKOM
okpyre o 2021 roga»

Ne
cTp
MK
n
r

1.

HanmeHoBaHMe O6bemM pacxofoB Ha BbIMONHEHNE MEPONPUATUA 38 CHET BCEX UCTOYHUKOB PECYPCHOTO  Homep CTPOKMU  LIeNEeBbIX
mMeponpuATUA/CTOHHNKN obecneyeHus, Toic. py6neii nokasartenei, Ha
MKXO 10K vm BCEro 2016 2017 20 1x 7019 2020 2021 NOCTUXPHUP KOTRNKTX
thnHaHCMpOBaHMe HanpaBieHbl MepPONpUATUS
2 —4. 5 6 7 8 9 10
Bcero no 34542,9 5314,2 6083,7 6285,8 6664,4 5097,4 5097,4
MYHULUMANbHON
nporpamme, B TOM 4Yucne
MECTHbIN BLOKET 345429 5314,2 6083,7 6285,8 6664,4 5097,4 5097,4
Meponpusitue 1 408,5 35,5 100,0 100,0 100,0 36,5 36,5 4,8,9,10,11,12
MpoTuBoaeincTeme
KOppynuum B
BepxHecaninHCKOM

rOpofiICKOM OKpyTe



2
MECTHbIN 6HOKeT
MeponpuaTtwne 2.
Pa3paboTKa NpoeKToB
HOPMaTUBHbIX MNPaBOBbIX
aKTOB afJMUHMCTpaLnu
BepxHecangnHcKoro
ropoAcKOro okpyra no
BOMpPOCaM MYHULUNANbHOM
CNny>obl,
NPOTUBOLEACTBUIO
Koppynuuu
MECTHbIN 6OpKeT
MeponpuaTtue 3.
ObecneyeHne pa3meLLeHnii
CBELEHMI 0 foxopnax,
pacxofax, 06 MMyLLecTBe u
o6s3aTenbCcTBax
MMYLLECTBEHHOTO
XapakTtepa,
npeacTaBnsieMbIX
MYHULMMNaNbHbIMK
cny>xatmmm
agMuHucTpaymm
BepxHecanguHckoro
ropofCKOro oKpyra,
BK/TOYEHHbIMU B [NepeyeHb
JIOMKHOCTENR
MYHULMUNANbHOR CNYX0bl
BepxHecanguMHCcKoro
ropoAcKoro okpyra, npu
Ha3HaYeHUN Ha KOTOPbIE
rpaxgaHe v npu
3aMeLLeHNN KOTOPbIX

10

8,10



2
MYHULMNaNbHbIE
cnyxatime
BepxHecanguMHCKoOro
ropoAcKoOro okpyra
063aHbl NpefoCcTaBNATb
CBefleHMs 0 foxopax,
pacxofax, 06 MMyLLecTBe U
o6sa3aTenbCcTBax
MMYLLECTBEHHOTO
XapakTtepa, a Takxe
CBefeHMA 0 JoX0Aaax,
pacxofax, 06 UMyLLLecTBe U
06s3aTenbCTBax
MMYLLECTBEHHOIO
XapakTtepa CBOUX CYMpyru
(cynpyra) u
HeCcOBepLUEHHO/IETHUX
feTel Ha opuumanbHOM
caite BepxHecanamHCKOro
ropoACcKOro oKpyra
MECTHbI GrOLKeT
Mepoupu:iHe 4.
VHdopmunpoBaHue
xn le.ieii
BepxHecangnMHCcKoro
ropoACKOro oKpyra yepes
CpeAcTBa MaccoBOl
NH(opmaLmm v
ouymanbHbIn canT
BepxHecangunHckoro
roOpoACKOro oKpyra o xoje
peanunsaymm
aHTUKOPPYNUMOHHOWA

10

8,9,10



10.
11.

12.
13.

14.
15.

NMONUTUKN B
aAMUHUCTpaL MK
BepxHecangmHckoro
ropoAcKoro okpyra
MECTHbIN GO4KeT
MeponpuaTtue 5.
ObecneyeHne OTKPbLITOCTU

7 [JOCTYNMHOCTK
NHopmMaymu 0
O6lOMKEeTHOM Mpouecce B
BepxHecangnHCKoM
ropoACKOM OKpyre nyTem
pasmeLleHmns
COOTBETCTBYHOLNX

mMaTepuanoB B CpeAcTBax
MaccoBOil MHopMaLMKN 1
Ha oduunanbHOM caiiTe
BepxHecangnMHCKoro
ropoACcKOro okpyra
MECTHbI GLoKeT
MeponpuaTtue 6.
MpoBefeHNe MeponpuUATHIA
(KOH®epeHLMIA, KPYTbIX
CTON0B, CEMWUHAPOB),
HanpaB/IeHHbIX Ha
aHTUKOPPYMLUOHHOE
npoceelleHue
MYHULMNaNbHbIX
cny>atymx

MECTHbI1 GLOpKeT
MeponpuaTtue 7.

10



16.
17.

2
lMpoBeAeHne  ceMUHapOB
ans MYHULUNaNbHbIX
cnyxawmux no Bonpocam
aHTUKOPPYNLMOHHOM
3KCMepTuU3bl NPOEKTOB
HOPMATUBHbLIX  NPaBOBbIX
aKTOB, MNpPOTUBOAEWNCTBMUSA

Koppynumu, MopasibHO-
3TNYECKUM acnekram
LeATeNlbHOCTH B
agMUHMCTpaLun
BepxHecanjnHCKOro
rOpoAcKoro  okpyra u
(hOPMUPOBAHUIO

HeTepnMMOoro OTHOLLIEeHUA
K NPOSIBIEHUIO KOppynuuu
y MYHULUNaNbHbIX
cnyxatymx

MeCTHbIN OO IKET
Meponpuatue 8.
ObecneyeHne  MpOBEPKYU
cobNeHNs orpaHuYeHuni
W 3anpeTtoB, TpeboBaHWiA 0

npeaoTBpaLLeHnn nnu
yperynmpoBaHum
KOH(/INKTA NHTEepecoB
OCYLLECTBNSAEMOIA
COOTBETCTBEHHO B
OTHOLLEHUN rpaxaaH,
npeTeHayLWnx Ha
3amelleHmne nto6oi
BO/HKHOCTH

MYHULUNANbHON  CNMYyXObl,

10

8,9



18.
19.

20.
21.

22

23.

2 3 4
7 MYHULMMANbHbIX
Cny>Xalinx, 3aMeLiaroLmx
nooyto LOMKHOCTb

MYHULMUNANbHON CNy>Obl

MECTHbIN BHODKET - -
MeponpuaTue 9.

PaspaboTka W BHegpeHue

CUCTEMBI mep,
HanpaBfeHHbIX Ha
yKpenneHue

006LLEeCTBEHHbIX CBS3ei
MECTHbIN GHOKET - -
MeponpuaTtue 10.
Pa3paboTka ¥ BHejpeHue
KomMMnekca mep,
Hanpas/eHHbIX Ha
obecrneyeHne OTKPLITOCTK
MYHULUNANbHON  CNYXObl
7 ee [JOCTYNMHOCTH
006LLeCTBEHHOMY
KOHTPO/I0

MeponpuaTtue 13. 1171,8 286,6
MpodeccrnoHanbHas
MOArOTOBKa,
nepenoAroToBKa un
MOBbILIEHNE
KBanupukawuu
MYHULMMANbHbIX
cnyxatymx
afMUHUCTpaLUK
BepxHecangnuHcKoro
FOPOACKOro OKpyra

247.0

217,0

217,0

8 9 10
12
12

102,1 102,1 6



24,
25.

26.
27.

28.

2
MECTHbI 6IOMKET
MeponpuaTtue 14.
Boeinnarta
eiMHOBPEMEHHOI 0
noowpeHuns 3a
MHOTONeTHWIA Tpya, U B
CBS3U C YXOJ40M Ha MEHCUI0
MECTHbI 6I0LKeT
MeponpuaTtue 15.
Bbinnarta neHcuu 3a
BbICNYTY NIeT rpaxjaHam,
3amMeLaBLwmnm
MYHMLMNaNbHbIe
JOMKHOCTN Ha MNOCTOSHHOM
OCHOBE W [O/DKHOCTU
MYHULMNANbHOR  CNyXObl
aAMUHUCTpaL MK
BepxHecananHckoro
ropoAcKoro okpyra
MECTHbI BOMKET

1171,8
928,6

928,6
32034,0

32034,0

286,6

0
4992,10

499210

247,0
2237

223,7
5513,00

5513,00

217,0
143,2

143,2
5825,60

5825,60

7
217,0
188,3

188,3
6159,10

6159,10

8
102,1
186,7

186,7
4772,10

4772,10

9
102,1
186,7

186,7
4772,10

4772,10

10

14

15

»,



